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§ 4  

Kvalitets- och avtalsuppföljning på Rio vård- och 
omsorgsboende 2013 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner kvalitets- och 

avtalsuppföljningen av Rio vård- och omsorgsboende för år 

2013. 
 
Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen har under hösten 2013 genomfört en 

kvalitets- och avtalsuppföljning av verksamheten vid Rio 

vård- och omsorgsboende. Attendo Care ansvarar för driften 

av Rio vård- och omsorgsboende sedan 1 november 2009. 

Jämfört med uppföljningen år 2012 har förbättringar skett vad 

gäller bland annat egen tid, utevistelse och ett fortsatt 

utvecklingsarbete vad gäller mat och måltidssituationen. 

Attendo Care har under oktober 2013 har bytt matleverantör 

till Dafgård sedan det framkommit i brukarundersökningen 

för år 2012, att endast 54 % tyckte att maten smakade bra. 

Samtliga förbättringsområden inom hälso- och sjukvården 

från förra uppföljningen är åtgärdade.  Arbetet med 

hanteringen av avvikelser har kvalitetssäkrats genom att det 

nu finns 2 kvalitetsgrupper i verksamheten med ansvar för 

vardera 3 våningsplan. En sjuksköterska har anställts specifikt 

för korttidsboendet vilket är positivt. Det har skett en 

försämring sedan förra uppföljningen vad gäller antalet av 

sjuksköterskor upprättade vårdplaner och ordinerade 

nutritionsåtgärder för boende med nutritionsproblematik 

vilket ledningen tillsammans med sjuksköterskorna har börjat 

åtgärda. Bedömningen är att verksamheten bedriver en god 

och säker vård. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 22 oktober 2013. 

Dnr 2013-230-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), ledamoten Jaime Barrios 

(V) och vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) anmälde 

ett gemensamt uttalande enligt följande. 
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Eftersom det skett en försämring när det gäller uppföljning 

vad gäller antalet av sjuksköterskor upprättade vårdplaner och 

ordinerade nutritionsåtgärder för boende med 

nutritionsproblematik, är det synnerligen viktigt att följa upp 

detta inom kort.    

 

Den kvalitetsuppföljning som redovisas till nämnden visar att 

de boende inte erbjuds regelbunden utevistelse i närmiljön. 

Undersökningar visar att de som regelbundet vistas i grön- 

områden blir friskare, mindre deprimerade och mindre 

läkemedelsberoende. Även en kort promenad varje dag 

förbättrar hälsan och välbefinnandet avsevärt, ett faktum som 

samtidigt medför att hälso- och sjukvårdskostnaderna 

reduceras.  

  

Det finns flera orsaker till att utevistelsen har en sådan positiv 

inverkan på hälsan: 

 Solljus hjälper människan att tillgodogöra sig vitamin D, 

som behövs för att skelettet inte ska urkalkas. 

 Natur, vatten och växtlighet har en positiv inverkan på 

välbefinnandet. 

 En trädgård eller en park erbjuder många möjligheter till 

fysiska aktiviteter och social samvaro. 

 Naturen med sin variation kan användas som 

minnesträning. 

 

 

 


